

ALGIMANTO BLAŽIO,

kandidato į Vilniaus universiteto Tarybos narius,

motyvacinis laiškas¹

Nuo pat Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto baigimo 1975 metais niekada nenutraukiau ryšių su universitetu. Tiek dirbdamas sveikatos apsaugos vadybinį darbą (buvau Vilniaus miesto sveikatos skyriaus vedėjas, vėliau pirmųjų keturių Lietuvos Vyriausybių Sveikatos ministro pirmasis pavaduotojas), tiek dirbdamas versle bendravau su Vilniaus universiteto bei VU medicinos fakulteto vadovybe, dėstytojais ir studentais. Kiek galėjau, organizavau įvairų rėmimą. Jaučiau ir jaučiu didelį dvasinį ryšį su savo Alma Mater, visada kiek galėdamas stengiuosi kažkuo prisidėti prie universiteto gerovės ir jo tobulėjimo. 2009 metais Vilniaus universiteto Senatas ir Rektorius mano vadovaujamai uždarajai akcinei bendrovei suteikė Vilniaus universiteto mecenato vardą.

Pasakysiu standartiškai, bet nuoširdžiai – manau, kad mano žinios ir patirtis leis kartu su kolegomis Taryboje prisidėti prie universiteto stiprėjimo ir jo vaidmens Lietuvos moksle ir kultūroje didėjimo. Labai svarbu keisti požiūrį į studentą, nepamirštant, kad kiekvienas studentas yra universiteto klientas!

Vilniaus universiteto statute įtvirtinta Universiteto misija, vertybės ir veiklos principai man yra gerai žinomi ir reikšmingi dalykai, juolab kad prieš kelerius metus, kai Seimui buvo pateiktas šiuo metu galiojančio Universiteto statuto projektas, man asmeniškai teko dalyvauti ne vienoje diskusijoje su Seimo nariais, aiškinant jiems, kodėl svarbu įstatymu apsaugoti šios mokslo šventovės autonominių statusą.

Kita vertus, gerai žinau, jog tikrai toli gražu ne visi verslo strateginės valdysenos principai bei sprendimai gali būti lygiai taip pat sėkmingai panaudoti universitetų veikloje. Labai svarbu, kad Universiteto pagrindiniame strateginių reikalų tvarkymo organe, taryboje, dirbantys taip vadinami išoriniai nariai būtų ne tik gerosios verslo praktikos perkėlimo į universitetą entuziastai, bet ir saugikliai, apsaugantys nuo perdėto žavėjimosi šiuolaikine verslo vadyba.

¹ Tarybos narių rinkimų apraše (18 p.) nustatyta, kad kartu su kitais pareiškimais dokumentais kandidatai į Tarybos narius rinkimų komisijai pateikia **Kandidato į Tarybos narius motyvacinį laišką**, pagrindžiantį, jog kandidatas atitinka Aprašo 13 punkte nustatytus reikalavimus. Aprašo 13 punktas numato tokius reikalavimus:

„13. Kandidatu į Tarybos narius gali būti keliamas ir Tarybos nariu gali būti renkamas nepriekaištingos reputacijos asmuo, kurio veikla liudija, kad jis suvokia Universiteto misiją, puoselėja Universiteto vertybes, yra motyvuotas rūpintis Universiteto veiklos kokybe ir turi žinių, patirties ir gebėjimų, reikalingų Tarybos nario pareigoms vykdyti.“

Jokių kitų formalių reikalavimų – nei dėl motyvacinio laiško turinio, nei dėl jo formos – nėra nustatyta, t. y. laiškas rašomas laisva forma. Rekomenduojama laiško apimtis ~ 1,5 lapo.

Kandidato motyvacinis laiškas (kartu su nustatytos formos kandidato duomenų anketa ir deklaracija dėl nepriekaištingos reputacijos ir interesų konflikto atskleidimo) yra skelbiamas viešai visai Universiteto bendruomenei, todėl pagrindinis jo adresatas – ne rinkimų komisija, bet rinkėjai, t. y. visi Universiteto fakultetuose, instituteuose ir mokslo centruose dirbantys mokslininkai ir dėstytojai. Daugeliui iš jų **kandidato motyvacinis laiškas bus svarbiausias informacijos apie kandidatą šaltinis.**

Apsisprendžiau atstovauti aukštųjų technologijų, susijusių su biomedicinos mokslais, sričiai, nes mano turimos žinios daugiausia susijusios su sveikatos apsaugos organizacija, vadyba, su medicinos pasiekimais plačiąja prasme. Taip pat turiu didelę ir teigiamą patirtį verslo vadyboje ir verslo vystyme. Turiu didelę tarptautinę patirtį, nes pastaruosius 27 metus dirbu dideleje tarptautinėje kompanijoje, vadovauju dideliam tarptautiniam kolektyvui Baltijos šalyse bei Suomijoje. Darbo metu esu mokėsis įvairiose aukšto lygio verslo mokyklose tiek Europoje (Londone, Paryžiuje, Barselonoje), tiek kompanijos viduje. Manau, kad Vilniaus universitetui laisvos rinkos sąlygomis tokia patirtis bus naudinga, nes šiuolaikinė mokslo ir mokymo įstaiga privalo savo darbo organizacijoje plačiai naudoti marketingo elementus.

Savo, kandidato į Tarybos narius, veiklos programoje matau šias svarbiausias veiklos kryptis:

- darbuotojų darbo sąlygų ir atlygio kėlimas, siekiant užtikrinti, kad darbas Universitete būtų ne vien tik mielas širdžiai, bet ir įvertintas solidžiu užmokesčiu,
- dėmesys mokslo ir studijų raidai bei plėtrai tvaraus finansavimo pagrindu,
- mokslo pasiekimų komercinimas,
- paramos visam universitetui stiprinimas,
- Universiteto, svarbiausio šalies kultūros plačiąja prasme židinio, reikšmės didinimas,
- Universiteto fondo rėmėjų paieškos.

Stengsiuosi visą savo patirtį, žinias, profesinius ir asmeninius ryšius kuo geriau panaudoti Universiteto labui ne tik aukštųjų technologijų, susijusių su biomedicinos mokslais, srityje. Vilniaus universitetas yra ypatingas fenomenas visose svarbiausiose Lietuvos gyvenimo srityse. Jo reikšmės neįmanoma pervertinti – ją galima ir būtina tik stiprinti!

Pagarbiai,


Algimantas Blažys